gências foram realizadas, e parcelados procedimentos foram arquiva-
dos, com a solução da demanda individual. Ocorre que, em agosto de 
2022, apurou-se que tramitavam, ainda, 130 (centro e trinta) procedi-
mentos individuais para acompanhamento do Termo de Ajustamento 
de Conduta - TAC. Desses procedimentos ativos, 126 (cento e vinte e 
seis) tinham pendências no CAR/PRA e 04 (quatro) aguardavam a com-
provação da recuperação total da área. 

Por conseguinte, em setembro de 2022, foi realizada uma 
reunião com o Promotor de Justiça e os interessados (órgãos executo-
res do programa) e se verificou a dificuldade dos proprietários em cum-